
COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE UMANE E STRUMENTALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 1422/2017 del 09/08/2017 

Proposta n. 1704/2017  
Esecutiva dal 09/08/2017

Protocollo n. 122325 del 09/08/2017

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALL'AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI  
COMPLESSIVI  17  POSTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  E  
POSIZIONE  DI  LAVORO  DI  "ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO"  CAT.  C  -  APPROVAZIONE  
BANDO .. 

Al legati: 

• integrazione bando istruttore amministrativo cat C (firmato: Si, riservato: No )

Visti:  

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: STORTI STEFANIA)

Sottoscritta dal Dirigente
(LEONARDI LORENA)

con firma digitale

Determ. n. 1422 del 09/08/2017

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

Dott.ssa Lorena Leonardi

Numero determina: 1422/2017
del 09/08/2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALL'AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
COPERTURA DI COMPLESSIVI 17 POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" 
CAT. C - APPROVAZIONE BANDO ..

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 26.1.2017, immediatamente eseguibile,
sono stati approvati il Bilancio di Previsione armonizzato 2017/2019, la Nota di aggiornamento al
Documento  Unico  di  Programmazione  2017/2019,  il  Programma  triennale  dei  Lavori  Pubblici
2017/2019 e il Programma Biennale degli Acquisti di beni e servizi;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 179 del 04.04.2017, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente 2017/2019, al cui interno 
sono indicati gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i  
Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 
alla  realizzazione  degli  obiettivi  ed  attività  in  esso  indicati,  comprese  tutte  le  azioni  di  
mantenimento funzionali alla normale continuità dei servizi;

    - che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;

Richiamata la  propria  determinazione n. 1249 del 10/07/2017 con la  quale si  approvava 
l'avviso di selezione pubblica per la copertura di complessivi 17 posti a tempo indeterminato nel 
profilo  professionale  e  posizione  di  lavoro  di  “Istruttore  Amministrativo”  cat.  C  la  cui 
pubblicazione è prevista dal 11 luglio al 21 agosto 2017;

Richiamato l'art  8  del  Regolamento sulle  modalità  di  accesso all'Ente e  sulle  procedure 
selettive dell'Ente (approvato con deliberazione della  Giunta  comunale n.  43/2004 e successive 
modificazioni  e  integrazioni),  che attribuisce  al  Dirigente competente la  facoltà  di  rettificare o 
integrare un bando di selezione dando atto che le modifiche comportano la  ripubblicazione del 
bando o la comunicazione ai candidati ai candidati che vi hanno interesse; 

copia informatica per consultazione



         Preso atto che il  Comune di Castelfranco Emilia con comunicazione prot.  121537 del 
8/8/2017 agli atti del Settore ha chiesto di rettificare il bando di concorso rispetto al quale aderisce 
per n.1 posto prevedendo per il medesimo l'applicazione della riserva ai militari di cui agli artt. 678 
comma 9 e 1014 comma 1 del D.Lgs. 66/2010; 

      Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica dell'avviso citato in oggetto; 

      Visto il titolo IV^ del Regolamento di Organizzazione “Competenze e attribuzioni delle funzioni 
dirigenziali”;  

      Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

     Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

   Ritenuto che l'istruttoria  preordinata  all'emanazione del  presente atto  consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

• di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'integrazione dell'avviso allegata al 
presente atto prevedendo per il posto del Comune di Castelfranco la riserva ai militari di cui 
agli  artt.  678 comma 9 e 1014 comma 1 del  D.Lgs.  66/2010 e mantenendo invariato il 
restante contenuto del bando; 

• di dare atto che le domande già presentate restano valide e pertanto non sarà necessario per i  
candidati presentare una nuova domanda di partecipazione;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 09/08/2017

Il Dirigente Responsabile

LEONARDI LORENA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE n. 1422/2017 del 09/08/2017

Proposta n° 1704/2017

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALL'AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI 
COMPLESSIVI 17 POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE E POSIZIONE DI 
LAVORO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT. C - APPROVAZIONE BANDO . . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 121576 del 01/10/2014 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze  ed  Economato, 
dott.ssa Stefania Storti.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Data di esecutività , 09/08/2017 
Sottoscritto dal Responsabile

del Servizio Finanze ed Economato
f.to STORTI STEFANIA 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


